
 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

STRADE E MARCIAPIEDI DI VIA PANCALDUCCI E VIA BRACCIALARGHE. 

 

VERBALE N. 1 DEL 25/02/2020 
 

L’anno 2020 il giorno 25 del mese di febbraio alle ore 9.22 presso palazzo Conventati al secondo piano 

presso gli uffici del Servizio Servizi Tecnici del Comune di Macerata, si riunisce la commissione di gara 

costituita dalla dott.ssa Francesca Pallotta – funzionario amm.vo responsabile della U.O. Coordinamento 

amm.vo dei Servizi Tecnici, competente all’esperimento della procedura di gara ai sensi del novellato art. 6 

comma 1 lett. b) del vigente  regolamento comunale  per la disciplina dei contratti, in forza della delega 

esercitata in tal senso dal dirigente dell’Ufficio Contratti–  in qualità di presidente  e dai commissari ing. 

Virgilio Ferranti –responsabile unico del procedimento – e dalla dott.ssa Zaira Anna Intravaia – istr. amm.vo 

della U.O. Coordinamento amm.vo. che svolge altresì le funzioni di segretario verbalizzante. 
Il Presidente dà atto che l’affidamento avviene tramite procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. 

c) del d.lgs. 50/2016 a mezzo R.D.O. sulla piattaforma telematica SUAM, preceduta da indagine di mercato 

in scadenza il 01/02/2020, e che, a seguito di sorteggio pubblico del 05/02/2020, sono stati invitati con lettera 

di invito prot. 11371 del 07/02/2020 codice gara n. G00022 i seguenti operatori economici: 

 
n.  Prot. istanza manifestazione di interesse denominazione ditta 

1 2020.00005458 21-01-2020 09:55:09 IMPRESA EDILE AR.COS  

2 2020.00009006 31-01-2020 10:38:21 EDILBIANGI SRL  

3 2020.00008505 30-01-2020 07:14:04 S.I.P.A SPA SOCIETA’ IMPRESE PUGLIESI ASFALTI  

4 2020.00007618 28-01-2020 07:15:59 TECTA SRL 

5 2020.00006810 24-01-2020 11:53:37 MOVEDIL DI BATTAGLIA ADORNA  

6 2020.00005413 21-01-2020 09:32:56 EDIL EUROPA SRL   

7 2020.00005733 21-01-2020 16:07:50 FRANCUCCI SRL  

8 2020.00008877 31-01-2020 07:07:47 SACIS COSTRUZIONI SRL  

9 2020.00009385 01-02-2020 10:16:53 GIO & DIL SRL  

10 2020.00009009 31-01-2020 10:40:24 DEA COSTRUZIONI SRL  

 
Il Presidente ricorda che il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo inferiore a quello posto a base 

di gara, determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi a base di gara con esclusione automatica ex art. 97 

comma 8 del d.lgs. 50/2016, non esercitabile qualora il numero delle offerte ammesse sia inferiore a 10 e 

fatto salvo quanto previsto dal citato art. 97 comma 6. 
Lo stesso accerta che entro il termine fissato nella R.D.O. – ore 12 del 22/02/2020 – sono pervenute tramite 

la piattaforma SUAM le seguenti 7 offerte: 
 

 Denominazione concorrente 
Data e ora di presentazione 

offerta 

1 FRANCUCCI SRL 17/02/2020 11:43:29 

2 IMPRESA EDILE AR.COS 20/02/2020 16:11:20 

3 TECTA SRL 20/02/2020 19:30:46 

4 DEA COSTRUZIONI S.R.L. 21/02/2020 12:28:13 

5 MOVEDIL DI BATTAGLIA ADORNA 21/02/2020 12:52:14 

6 RTI EDILBIANGI SRL- CRESCIMBENI CARLO SRL 21/02/2020 16:53:53 

7 EDIL EUROPA SRL   22/02/2020 10:15:59 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
7
2
2
4
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
5
-
0
2
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

Il presidente procede alla progressiva apertura dei plichi secondo l’ordine di arrivo risultante dalla 

piattaforma SUAM per la verifica della documentazione amministrativa presentata dagli operatori 

economici. 
Per i concorrenti FRANCUCCI SRL, IMPRESA EDILE AR.COS, TECTA SRL, DEA COSTRUZIONI S.R.L., MOVEDIL DI BATTAGLIA 

ADORNA la documentazione amministrativa presentata è completa e regolare. 

Per il concorrente  RTI EDILBIANGI SRL- CRESCIMBENI CARLO SRL è necessario avviare la procedura di soccorso 

istruttorio ex art. 83 comma 9 del d.lgs. 50/16 in quanto nel mod.integr. DGUE non indica i dati identificativi 

dei soggetti di cui all’art. 80 c.3 del d.lgs. 50/2016. 

Per il concorrente EDIL EUROPA SRL  è necessario avviare la procedura di soccorso istruttorio ex art. 83 comma 9 

del d.lgs. 50/16 in quanto nel DGUE (pag. 8) non dichiara se si è reso colpevole di gravi illeciti professionali 

di cui all’art. 80 comma 5 lett. c) del Codice. 

 

La seduta termina alle ore 11.12 e viene rinviata a sabato 29/02/2020 alle ore 9.00 

 

f.to Presidente Dott.ssa Francesca Pallotta  

f.to Commissario Ing. Virgilio Ferranti  

f.to Commissario e Segretario verbalizzante dott.ssa Zaira Anna Intravaia  

 

 

Pubblicato sul profilo del committente ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 il 25/02/2020 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
7
2
2
4
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
5
-
0
2
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


